Publicado em: 12/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 137/22 – CSC                                                   DATA: 12/09/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 039/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Pavimentação e
Recuperação do Sistema Viário da Comunidade Novo Céu, no Município de
Autazes/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana
de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 13/10/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 040/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Recuperação de
Erosão na Orla do Município de Nhamundá/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 13/10/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
1.3) CC n° 041/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Construção e
Instalação de Sistema de Abastecimento de Água no Centro Urbano do
Bairro Jacarezinho Localizado no Município de Itacoatiara/AM - Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 14/10/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.4) TP n° 047/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para a Prestação de Serviços de Reforço
Estrutural das Torres e Reparos na Cobertura da Igreja de São Sebastião -
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC.
Data da Realização: 28/09/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 983/2022–CSC: Aquisição de Teste de Inibina B e Calibradores,
para atender as necessidades da Gerência de Malária através do ZIKABRA
da Fundação de Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMTHVD.
2.2) PE n° 984/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Prestação de Serviços de Gestão e Fornecimento de Combustível
(Gasolina e Diesel) para atender as necessidades da Agência de Defesa
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
2.3) PE n° 985/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial Armada
nas Dependências Internas e Externas da Instalações do Escritório Base,
Sediado no Município de Manacapuru, bem como na Sede do Instituto de
Proteção Ambiental do Amazonas - IPAAM.
2.4) PE n° 986/2022–CSC: Aquisição de Pacote (Office Pro Plus 2021), para
atender as necessidades do Instituto de Defesa do Consumidor -
PROCON/AMFUNDECON.
2.5) PE n° 987/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Esteira Ergométrica, Bicicleta Ergométrica e Supino Tipo:
Inclinado Articulado), para atender às necessidades de Estruturação do
Núcleo de Assistência ao Servidor da Segurança Pública, para a Execução
do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública-FESP/SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 23 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 988/2022–CSC: Aquisição de Ferramentas Eletromecânicas para
a Execução de Serviços de Manutenção Executados pelo Setor de
Engenharia de Manutenção, com Objetivo de atender as necessidades da
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 315/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 523/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 11:30 horas de Brasília.
3) PE n° 655/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 684/2022-CSC, dia 15/09/2022 às 09:00 horas de Brasília.
5) PE n° 730/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 14:30 horas de Brasília.
6) PE n° 755/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 10:00 horas de Brasília.
7) PE n° 760/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 13:00 horas de Brasília.
8) PE n° 762/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 10:30 horas de Brasília.

Publicado em: 12/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

9) PE n° 771/2022-CSC, dia 14/09/2022 às 14:30 horas de Brasília.
10) PE n° 909/2022-CSC, dia 15/09/2022 às 13:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 036/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 031/2022-CSC.
Empresa Desclassificada:
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação da Nova Proposta de Preços, em
envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua
desclassificação, ressaltando-se que não poderão ser alterados os preços
propostos inicialmente, exceto quando decorrente das correções necessárias.
Serão aceitas as alterações nos valores globais das propostas quando as
correções implicarem em reduções dos valores unitários dos serviços
descritos nas Planilhas Orçamentárias.
Esclareço a licitante que é irrelevante a apresentação de todas as planilhas e
composições de custo unitário, exceto aquelas que ensejaram sua
Desclassificação.
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de abertura
da nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Proposta de Preços, será dia
23/09/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM